

412897

**SZYBKIE POSTĘPY ROSJAN na PSKÓW - WOJSKA SOWIECKIE ZAJĘŁY KORSUN - FIŃSKA MISJA DYPLOMATYCZNA OBRADUJE W SZTOKHOLMIE - PRASA FINLANDZKA NAWOŁUJE DO ROKOWAŃ z ROSJĄ - DALSZE ATAKI LOTNICZWA ALIANKIEGO na cele w pñ.FRANCJI i HOLLANDII - ZACIĘTE WALKI we WŁOSZECH - WZMOŻONA DZIAŁALNOŚĆ LOTNICZA ALIANTÓW na DALEKIM WSCHODZIE - ROSJANIE na przedmieściach D U B N A -**

**FRONT WSCHODNI - 14.2.- Londyn, N.Jork.**  
- Na pñ.odcinku frontu, wojska sowieckie po zajęciu Ługi, nacierają z 2-ch stron na Psków. Jedną z kolumn kieruje się na ten ważny węzeł i stion obronny Niemców od jez. Pejpus i znajduje się w odległości 50 km od miasta. Cały wschodni brzeg jeziora Pejpus został oczyszczony z npla. Drugie natarcie kieruje się na pñ.-zach.wzdłuż linii kolejowej Ługa-Psków. Tu Rosjanie są odlegli od Pskowa o 55 km. Niemcy są nieustannie atakowani przez lotnictwo oraz przez kawalerię i lekkie czołgi. Również dużą rolę odgrywają tu oddziały partyzanckie, atakujące z powodzeniem niemieckie kolumny transportowe. W ciągu 5 dni walk na tym odcinku bolszewicy zajęli ponad 100 niemieckich czołgów i 100 niemieckich samolotów. Rosjanie zajęli także Psków. Jak donosi Moskwa, Niemcy szykują się do silnej obrony Pskowa.-

- W pñ. części Łuku Dniepru wojska sowieckie zajęły Korsun - główny punkt oporu Niemców w "kotle". Zajęty Korsun jest ostatnim większym miastem w tym rejonie. Resztki 10 niemieckich dywizji walczą twardo, przeprowadzając nieustanne, rozpaczliwe kontrataki. Moskwa podaje, że w jednym miejscu udało się wbić Niemcom nie wielki klin w pozycje sowieckie.-

- Korespondenci wojenni donoszą, że walki z otoczonymi dywizjami niemieckimi są niezwykle zacięte. Na skutek nieustannego bombardowania z powietrza wielu Niemców dostało szoku nerwowego i poddało się bez walki. Przeciwnatarcia niemieckie mające na celu oswobodzenia się z pierścienia trwają w dalszym ciągu.- Wczoraj na całym froncie Rosjanie zniszczyli 9 czołgów i 38 samolotów.-

**FRONT POŁUDNIOWY - 14.2.- Londyn, N.Jork.**  
- Na przyczółku Anzio alianci poprawili nieco swoje pozycje. Sprzymierzeni zajęli wiadukt w rejonie Carroceto. Prawie cały teren, stracony 3 bm., został już odzyskany. Najzaciętsze walki toczą się na odcinku Carroceto-Campo-Leono.- Na gł.froncie V-tej armii Amerykanie poczynili nieznaczne postępy w Cassino. W zaciętych, ulicznych walkach biorą udział czołgi i ciężkie działa.-

Niemcy stawiają w dalszym ciągu zacięty opór, utrudniając jednocześnie operacje oskrzydłujące alianców przez silne trzymanie klasztoru na Monte Cassino. Radio Watykan podało, że prosilo obie strony o oszczędzanie klasztoru. Ponieważ Niemcy zamienili go na fortece wobec czego alianci traktują klasztor jako obiekt wojskowy. Sprzymierzeni wezwali do opuszczenia Monte Cassino. Artyleria USA wystrzeliła w tym celu wiązkę ułotek.- Poprawa pogody wzmogła nieco działania lotnicze alianców. Dzisiaj kilkadziesiąt bombowców sprzymierzonych atakowało pozycje npla. Poza tym bombardowany był wiadukt koło Florencji. We wszystkich dziennych operacjach brało udział ponad 800 samolotów alianckich i tylko 24 niemieckie. W akcji operacyjnej Niemcy operowało 30 maszyn, z których 4 zostały zestrzelone.-

**FRONT ZACHODNI - 14.2.- Londyn, N.Jork.**  
- Również dziś w dzień formacje alianckie złożone ze średnich, lekkich i ciężkich bombowców, w eskorlicznych myśliwców, atakowały cele w pñ.FRANCJI i HOLLANDII.- W tym samym czasie amerykańskie myśliwce bombardujące dokonały nalotu na niemieckie lotnisko Gilserijen w Holandii. Opór npla był słaby a myśliwców prawie nie było.-

- W nocy Niemcy dokonali małego nalotu na Anglię. Propaganda niemiecka określiła atak ten jako wielki nalot przy udziale setek samolotów. W rzeczywistości brało w nim udział 50-60 samolotów niemieckich, które zaatakowały teren wsch. i pñ.-wsch. Brytanii. Około 15 maszyn dołario nad Londyn, 6 z nich zestrzelono.-  
- Admiralicja bryt. podała, że angielska łódź podwodna "Samum" zatonała.-

**DALSI WSCHÓD - 14.2.- Londyn, N.Jork.**  
- Wojska USA przygotowują do ataku na dalsze wyspy archipelagu Marshalla. Rozpoczęte zostało intensywne bombardowanie 2 nowych wysp. Komentator BBC stwierdza, że nowe działania ofensywne, nie będą jeszcze z serii działań na wielką skalę.- Waszyngton donosił o ciężkim nalocie 250 samolotów USA na bazę japońską Rabaul na N. Brytanii. W walkach powietrznych zniszczono 32

Loty Jan. 4 alianckie maszyny, nie wro  
siły. W ataku na lotnisko Cavieng na N.  
Irlandii alianci zniszczyli na ziemi 10  
maszyn japońskich. Kwatera gen. Mc Arthura  
donosi o intensywnych nalotach na szereg  
objektów npla na Pacyfiku, a m.in. na Celebes  
i Timor. - Kwatera gł. Montbatan'a do-  
nosi o ciężkich walkach w rej. Arakan w  
Birmie. Bombowce USA atakowały Akkyab i  
Prome. -

**ZE ŚWIATA - 14.2.** - Londyn i Nowy Jork. -  
Finlandia znajduje się w ok-  
resie intensywnych prac i rozmów polity-  
cznych. Do Szwecji przybyła finlandzka mi-  
sja dyplomatyczna pod przewodnictwem b.  
premiera Passicivi. Ten ostatni usiłuje  
nawiązać rozmowy z przedstawicielką Z.S.  
R.R. w Szwecji - panią Kałłataj. - Źródła  
neutralne donoszą, że jakoby min. spraw za-  
granicznych Finlandii - Ramsay, odbył ro-  
zмовę z Ribbentropem. - Cała prawie prasa  
finlandzka nawołuje do rozpoczęcia rok-  
owań z Rosją. - Korespondent BBC w komenta-  
żu stanowiska i znaczenia Finlandii w o-  
becnej wojnie, stwierdza, że Finlandia nie  
ma specjalnego znaczenia jako teren str-  
tegiczny. W Finlandii ważne są dla niem-  
ców lotniska, porty i linie komunikacyjne.  
Te ostatnie dla baz północno-norweskich,  
ponieważ szlaki morskie są silnie strze-  
żone przez alianców. Poza tym cenne są  
Norwegii dla Niemców złoża niklu i miedzi.  
Sprawy polskie - Podróż pre-  
Mikołajczyka do Waszyngtonu została od-  
roczone ze względu na konieczność pozos-  
tania w Londynie dla prowadzenia aktual-  
nych interesów politycznych. -

Londyn podał, że w dn 7 bm, Niemcy ar-  
sztowali w Warszawie wszystkich księży  
Miejnarzy i Salezjanów. - Po zabiciu Ku-  
tschery w Warszawie, radio Calais, kontro-  
lowane przez Niemców, podało, że Kutschera  
przybył do... Berlina. - Dzienniki niemieckie  
provincji Kuryntii, gdzie Kutschera  
był z-cą gauleitera, podały nekrologi o  
jego śmierci. - Radio i prasa londyńska  
stałe podaje o wzmożonym terrorze niemie-  
ckim w Polsce. Informacje te wraz z komen-  
tarami podawane są przede wszystkim do  
wiadomości Niemcom, aby mieli przekonanie  
że cały świat wie o ich zbrodniach. -  
Londyn ujawnił, że polska flota handlo-  
wa działała od roku 1941 na D. Wschodzie,  
przewożąc niebezpiecznymi szlakami wojs-  
ko i sprzęt dla przyszłej ofensywy. - Uja-  
wniono również, że polska flota handlowa  
brała udział w akcji desantowej na Sycy-  
lii, w Italii a następnie pod Salerno. Pol-  
scy marynarze zdobyli liczne odznaczenia

**OSTATNIE WIADOMOŚCI - 15.2.** - /do g. 9:30/  
Wschód. - Dzisiejsze  
komunikaty donoszą, że Rosjanie do-  
tarli do przemieść DUBNA, leżącego na 11  
nii kol. ze Zdobunowa do Lwowa. - Na pń-  
odcinku frontu wojska sowieckie poczy-  
niły dalsze postępy w kierunku Pskowa.  
oraz na pńd. od Ługi. - Źródła neutralne  
podają, że Niemcy ewakuują ze wschodnich  
terenów Polski administrację cywilną i  
gestapo. - 10 zamkniętych dywizji w re-  
jonie Korsunia topnieje z każdą chwilą  
Grupa, która usiłowała przedrzeć się  
przez pierścień została zlikwidowana. -  
Południe. - Na przyczółku pod Anzio  
nateżenie walk osłabło. Na pńd. odcinku  
Niemcy przygotowują się do nowego nata-  
rcia. - Na gł. odcinku V-tej armii Amery-  
kanie wóról ciężkich walk ulicznych w  
Cassino posunęli się o 200 mtr. -  
Zachód - W dniu wczorajszym alianci  
w dalszym ciągu kontynuowali ofensywę  
na cele w pńd. FRANCJI. - W nocy z 12 na  
13 i z 13 na 14 samoloty polskie patro-  
lowały nad zatoką Biskajską. M.in. ataku-  
jąc niemiecki podwodny. Wszystkie maszyny  
powróciły do baz. - Londyn podaje, że  
na skutek nalotów bryt. stan ludności  
Berlina spadł z 5 milionów na 2 miliony  
Ameryka - Jeden z przedstawicieli  
UNRA oświadczył, że cała UNRA jest prze-  
znaczona do pomocy dla ludności kra-  
jów okupowanych przetrwania ciężkiego  
okresu powojennego - a nie przebudowy  
społecznej świata. -

Ankara - Donoszą, że szefem misji  
wojskowej w Turcji gen. Reebe/?/ został  
zawezwany do Berlina w związku z uciecz-  
ką 5 Niemców, członków kontrwywiadu i ge-  
stapo. -  
Londyn - Cała wczorajsza prasa poru-  
szająca zagadnienia wystąpienia Finlandii  
w rozmowach pokojowych powinien  
na się powoływać na Kartę Atlantyczą.  
Dalej dziennik stwierdza, że jeśli na-  
Finlandia wycofa się z wojny to i  
"Daily Telegraph" pisze, że jeśli Fin-  
landia myśli poważnie o wycofaniu się  
z wojny - to stanowi to jaskrawą dowód  
słabości militarnej i politycznej Nie-  
miec. Coś się popsuło u Niemców po 30-to  
miesięcznej walce z Rosją - kończy dzie-  
nik. -  
Szwecja - W dniu 10 lutego internowa-  
ni polscy marynarze łodz. podwodn. obcho-  
dzą tu święto marynarki. - Do zebranych  
przemówił konsul polski. -

**OFIARY** - Kwitujemy z podziękowaniem odbiór kwot /w zł/ na FUND. I: po 330: S.S., po 250: Eswu i Alan, po 200: N.O., po 100: Orły, Dąb i H.R., po 60: Ita i Lubicz, po 50: Za-  
pałka, Dąb, Nieznajomy i Nożyce, po 40: Hania, po 30: Leszek, po 20: Mórze, Gdańsk, Zadra,  
Chwast, Tees, Orzeł i To. - Razem 1.860 złotych. -

